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Kære Niels E. Bjerrum, MB 

På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed, fremsender jeg 
svar på dit spørgsmål af 11. september 2024 om beboerparkering i Middelalderbyen.  

 
Med venlig hilsen  

Stine Dalsø Bredager 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



     
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
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Besvarelse vedrørende beboerparkering i 
Middelalderbyen 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 11. 
september 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 
Miljøforvaltningen. 
 

Spørgsmål 
Niels E. Bjerrum (A) har videresendt en henvendelse fra en borger, der 
spørger til nedlæggelse og oprettelse af parkeringspladser i 
Middelalderbyen / Indre By.  
 
Forvaltningen opfatter derfor spørgsmålet således, at spørgeren ønsker 
svar på følgende:  
 
1)Hvor og hvornår vil nedlæggelsen af de 600 pladser i Indre By finde 
sted og bliver de erstattet en til en? 
2) Er det tidsmæssigt og geografisk sammenfaldende med oprettelsen 
af erstatningsparkeringspladser? 
3) I hvilket omfang kommer erstatningspladser til at være på terræn? 
4) I hvilket omfang er der tidsmæssig begrænsning på 
erstatningsparkeringspladserne? 
5) Vil forvaltningen overveje at leje p-pladser i BLOX? 
 

Svar 
 
1)  
I forbindelse med Byrums- og trafikplanen for Middelalderbyen, Indre 
By bliver der i løbet af efteråret 2024 omlagt ca. 525 parkeringspladser i 
Middelalderbyen.  
 
De resterende 75 pladser vil først blive omlagt i 1. kvartal 2026, efter 
forvaltningen har evalueret den første del af projektet. De 525 omlagte 
pladser er erstattet ved leje af 530 pladser i anlægget under Israels 
Plads. 
 
Derudover lejer kommunen 20 pladser i p-anlægget i Vognmagergade. 
Der er pt. ikke besluttet flere erstatningspladser i regi af projektet 
vedrørende Middelalderbyen. Da de 75 pladser i Nørre Kvarter ikke er 
omlagt endnu, er de heller ikke erstattet.  
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2)  
Pladserne er allerede erstattet i parkeringsanlægget under Israels Plads 
og i Vognmagergade.  
 
Den samtidighed, der sigtes til i Budget 2025, vedrører ikke projektet 
om Middelalderbyen. Den går derimod på blandt andet nye grønne 
byrumsændringer rundt om i byen. 
 
3)  
Alle besluttede erstatningspladser findes i parkeringsanlægget under 
Israels Plads og i Vognmagergade.  
 
4)  
For at sikre rotation i erstatningsparkeringspladserne har forvaltningen 
på nuværende tidspunkt begrænset muligheden for at booke en 
parkeringsplads til højest tre dage pr. booking. Borgere med en aktiv 
beboerlicens har mulighed for at have to aktive bookinger. Når den 
første booking udløber, har borgeren mulighed for at booke yderligere. 
Det er derfor muligt at have sin bil holdende i mere end tre dage. 
 
Ordningen sikrer blandt andet, at pladserne ikke står ubenyttede hen, i 
de tilfælde, hvor borgere glemmer at afmelde en parkering eller 
booking. 
 
Når det gælder pladserne i Indre By, er det alene pladserne i 
Vognmagergade, der kræver brug af Visitors-appen. 
 
5)  
Forvaltningen er via forvaltningens leverandør løbende i dialog med 
forskellige ejendomsejere om mulighederne for at leje 
parkeringspladser i relevante anlæg med ledige pladser. Som følge af 
Budget 25 kan leje private parkeringspladser i BLOX være en mulighed, 
men det er ikke afklaret på nuværende tidspunkt.  
 
Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-
miljoeforvaltningen 
 
Lena Kongsbach 
Vicedirektør 
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